CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado SÓSTENES CAVALCANTE (PL-RJ)

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , de 2024

(Do Senhor Deputado Sóstenes Cavalcante)

Requer à Senhora Ministra de Estado

da Cultura, Margareth Menezes,

informações referentes a gastos

destinados às escolas de samba

paulistas 2023/2024, por meio da Lei

Rouanet.

            Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal, e na

forma do art.115, inciso I, e art. 116, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que seja encaminhado à Senhora Ministra de Estado da Cultura,

informações referentes a gastos destinados às escolas de samba paulistas

2023/2024, por meio da Lei Rouanet.

Considerando a importância deste tema, gostaria de obter os seguintes

esclarecimentos.

1. Solicito fornecer uma lista simples com a quantidade de projetos

aprovados aptos para receberem recursos via Lei Rouanet, de todas as

escolas de samba de São Paulo, em 2023/2024.

2. Solicito fornecer um relatório detalhado sobre o processo de aprovação

de cada projeto, incluindo suas respectivas justificativas.

3. Solicito um relatório que apresente os valores captados por cada escola

de samba de São Paulo, acompanhados de suas respectivas justificativas

individualizadas.

Sala das Sessões, em      de           2024.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

*C
D2

42
43

91
68

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242439168100

RI
C

n.
16

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
02

/2
02

4
13

:5
2:

00
.0

87
 -

M
ES

A